
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im November 2022

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 01.10.2022
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N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im November 2

022.

Möchten Sie sich impfen lassen?

Influenza und  
COVID-19 in

Ihrer Hainapotheke

Anmeldung:

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
90 ml

statt € 14,29 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

1 l = € 99,44 

Basica® Immun
30 Tagesportionen

statt € 37,50 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis 

Manuka Health   
Manuka Honig 
MGO 100+
50 g

statt € 7,75 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 139,00

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Stand 01.10.2022

Guten Tag Sympathie-Punkt
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Unsere Aktionen im November

am 10. November: 
 20% Rabatt* 

auf die Produkte von

*ausgenommen sind Angebots- und Dauertiefpreise

am 15. November:  
Kosmetikberatung und

20% Rabatt*  
auf die Produkte von

*ausgenommen sind Angebots- und Dauertiefpreise

am 24. November: 
Kosmetikberatung  

mit Frau Wujanz und
20% Rabatt*  

 auf die Produkte von

*ausgenommen sind Angebots- und Dauertiefpreise

am 22. November: 
 10% Rabatt* 

auf die Produkte von

*ausgenommen sind Angebots- und Dauertiefpreise

am 28. November:  
Kosmetikberatung und

20% Rabatt*  
auf die Produkte von

*ausgenommen sind Angebots- und Dauertiefpreise

am 29. November:  
Kosmetikberatung und

20% Rabatt*  
auf die Produkte von

*ausgenommen sind Angebots- und Dauertiefpreise

aponorm® basic 
Fieberthermometer
1 Stück

statt € 2,95 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis 

Eucerin® 
UreaRepair PLUS
10% Urea Lotion
400 ml

statt € 25,78 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis

1 l = € 47,38 

Eucerin® 
AtopiControl 
Gesichtscreme
50 ml

statt € 22,78 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis

1 l = € 379,00 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 01.10.2022

Unsere Dauertiefpreise Über 100 Arzneimittel dauerhaft im Preis gesenkt!*

*mindestens bis 30.06.2023

GeloRevoice® Halstabletten
Kirsch-Menthol

20 Lutschtabletten

statt € 9,90 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

H&S 
Adventskalender 
Teezeit
24 Filterbeutel

statt € 5,45 1)

€ 4,50
Freundschaftspreis 

Rhinomer® 
Nasenspray
20 ml

statt € 6,03 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

1 l = € 197,50

Hylo Care®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 16,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

1 l = € 1295,00

ACC® Akut 600 
Hustenlöser
40 Brausetabletten

statt € 28,54 2)

€ 16,95
Freundschaftspreis  

Accu-Chek® 
Aviva  
Teststreifen
50 Stück

statt € 27,99 2)

€ 22,95
Freundschaftspreis  

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 24,97 2)

€ 15,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 103,00

Lemocin®  
gegen Halsschmerzen
Limonen-Geschmack

20 Lutschtabletten

statt € 9,31 2)

€ 6,45
Freundschaftspreis  



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 01.10.2022

Es gibt Momente im Leben, da müssen wir viele Medika-
mente nehmen. Doch vertragen sie sich? In der Arznei-
mitteltherapiesicherheit-qualifi zierten Apotheke vor Ort 
fi nden Sie Hilfe bei Ihrem Medikationsmanagement. In 
vielen Fällen bezahlt es jetzt sogar die Krankenkasse. 
Mehr dazu erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und 
in der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers 
MEIN TAG. Also: einen gesunden November.

Sicherheit statt Wechselwirkung – 
Medikationsanalyse 

Gesundform Magnesium 300
Gesundform Omega-3

MAGNESIUM 
300 mg
120 Tabletten

Ubiquinol Q10 100 mg – Zur Leistungssteigerung für Sportler und Senioren und ein 
hochwertiges Antioxidanz für das Immmunsystem.

 Für eine gesunde Muskel-Funktion (Herzmuskel!)
Zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung
Für eine gesunde Funktion des Nervensystems  

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

UBIQUINOL Q10 100 mg
Die biologisch aktivste Form von Q10

30 Vega-Soft-Caps

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
Zell-Energie-steigernd für Sportler  

und Senioren (Atmungskette)
Starkes + hochwertiges Antioxidans,  

wichtig für das Immunsystem.
Gegen evtl. Nebenwirkungen bei  

regelmäßiger Statineinnahme 
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statt € 18,45 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

statt € 39,95 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis  

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 45,95
Freundschaftspreis 

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,90 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 l = € 396,67 

H&S 
Adventskalender 
Teezeit
24 Filterbeutel

statt € 5,45 1)

€ 4,50
Freundschaftspreis 

elmex®  
ultra soft  
Zahnbürste
1 Stück

statt € 2,98 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis 

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

€ 4,95
Freundschaftspreis

1 l = € 12,38 

Sinupret® 
extract
40 überzogene Tabletten

statt € 27,55 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis  

Accu-Chek® 
Aviva  
Teststreifen
50 Stück

statt € 27,99 2)

€ 22,95
Freundschaftspreis  



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 01.10.2022

Es gibt Momente im Leben, da müssen wir viele Medika-
mente nehmen. Doch vertragen sie sich? In der Arznei-
mitteltherapiesicherheit-qualifi zierten Apotheke vor Ort 
fi nden Sie Hilfe bei Ihrem Medikationsmanagement. In 
vielen Fällen bezahlt es jetzt sogar die Krankenkasse. 
Mehr dazu erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und 
in der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers 
MEIN TAG. Also: einen gesunden November.

Sicherheit statt Wechselwirkung – 
Medikationsanalyse 

Neuralgin® extra 
Ibu-Lysinat 684 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 6,55
Freundschaftspreis 

Vertigoheel®
100 Tabletten

statt € 17,98 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 25,57 1)

€ 16,45
Freundschaftspreis  

Bronchipret®  
Tropfen
100 ml

statt € 19,55 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis

1 l = € 149,50  

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

€ 4,95
Freundschaftspreis

1 l = € 12,38 

Sinupret® 
extract
40 überzogene Tabletten

statt € 27,55 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis  

Bromuc® akut  
600 mg Hustenlöser 
10 Sticks

statt € 5,96 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis  

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
120 Kapseln

statt € 17,99 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

NasenSpray-  
ratiopharm®
Erwachsene
konservierungs- 
mittelfrei

10 ml

statt € 4,75 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis

1 l = € 195,00 



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Stand 01.10.2022

Guten Tag Sympathie-Punkt
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Bion® 3 Immun
30 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 14,65
Freundschaftspreis 

Cetebe® Abwehr plus  
Vitamin C + Vitamin D3  
+ Zink
30 Kapseln

statt € 12,49 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

aponorm®  
Basis Control 
Blutdruckmessgerät  
Oberarm

1 Stück

statt € 34,98 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis  

aponorm®  
Mobil Basis
Blutdruckmessgerät Handgelenk

1 Stück

statt € 22,50 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis 

Meditonsin® 
Tropfen
35 g

statt € 11,97 1)

€ 8,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 241,43

Gesundform
Magnesium + C 
20 Brausetabletten

statt € 2,45 1)

€ 1,25
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Dorithricin® 
Halstabletten Classic 
oder Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 9,79 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis  



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Stand 01.10.2022

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

WIR SIND

E-REZEPT

READY
WIR SIND
E-REZEPT
READY

In Kürze können Sie 
   Ihr E-Rezept bei uns 
       einlösen.

Muster

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,48 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

IBU-LYSIN- 
ratiopharm® 400 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,48 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis  

Lefax® intens 
Lemon Fresh 
Mikro Granulat
250 mg Simeticon 

20 Beutel

statt € 9,19 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

ThermaCare®
Wärmeumschläge 
bei Rückenschmerzen 
2 Stück

statt € 14,98 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis  

Cystinol akut® 
Dragees
60 überzogene Tabletten

statt € 22,99 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis  

Dorithricin® 
Halstabletten Classic 
oder Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 9,79 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis  

Rennie®
24 Kautabletten

statt € 7,33 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis  



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Stand 01.10.2022

Unsere Eigenmarke  
zu fairen Preisen

Da geht’s mir gleich viel besser !

Cetirizin elac® 10 mg
20 Filmtabletten

F
re

undschaf t spre i s

 
statt 5,97€ 2)

1,95

Diclo Schmerzgel 10mg/g Gel
100 g

F
re

undschaf t spre i s

1 kg = € 79,50

 
statt 12,95€ 2)

7,95

F
re

undschaf t spre i s

1 l = € 195,00

Nasenspray
elac®
ohne Konservierungs-
stoffe, 10 ml

 
statt 3,78€ 2)

1,95

F
re

undschaf t spre i s

Paracetamol 500 mg elac®
20 Tabletten

1,95

F
re

undschaf t spre i s

Ibuprofen 400 mg  elac® 
20 Filmtabletten

 
statt 4,59€ 2)

1,95 F
re

undschaf t spre i s

Loperamid elac® 2 mg
10 Tabletten

 
statt 3,45€ 2)

1,95

F
re

undschaf t spre i s

Schlaftabletten elac®  
50 mg 
20 Tabletten

 
statt 6,59€ 2)

3,95

F
re

undschaf t spre i s

Pantoprazol elac® 20 mg 
14 magensaftresistente Tabletten

 
statt 8,95€ 2)

4,95

F
re

undschaf t spre i s

ASS elac® 100 mg TAH
100 magensaftresistente 
Tabletten

 
statt 3,83€ 2)

2,95
IBU-LYSIN- 
ratiopharm® 400 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,48 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis  

Rennie®
24 Kautabletten

statt € 7,33 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis  


